



<b>Plkst. 22.00-00.30</b>	XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētu deju lieluzveduma "Mūžīgais dzinējs" tiešraide uz lielā ekrāna laukumā starp Valmieras Kultūras centru un tirdzniecības centru "Valleta".
<b>Svētdien, 9. jūlijā</b>	
<b>Plkst. 11.00</b>	Burtnieku baznīcā dievkalpojums.
<b>Plkst. 19.30-23.30</b>	XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku noslēguma koncerta "Kopā augšup" tiešraide uz lielā ekrāna laukumā starp Valmieras Kultūras centru un tirdzniecības centru "Valleta".
<b>Pirmdien, 10.jūlijā</b>	
	10. jūlijā, kas noteikta kā brīvdiena saistībā ar XXVII Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkiem, Valmieras pilsētas maršrutu autobusi kursēs kā sestdienā. Tāpat izmaiņas gaidāmas maršrutu autobusu kustības sarakstos no 9. jūlija līdz 11. jūlijam (ieskaitot). Plašāka informācija mājaslapā vtu-valmiera.lv.
<b>Dažādas aktualitātes</b>	
XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos piedalās 1348 dalībnieki no Valmieras novada. Plašāk <a href="#">šeit</a> .	
Kapusvētki Valmieras novada kapos. Plašāk <a href="#">šeit</a> .	
<b>No 1. jūlija</b> Valmierā mainīsies sabiedriskā transporta kustība vairākos maršrutos. Plašāk <a href="#">šeit</a> .	
SIA "VTU Valmiera" informē, ka skolēnu vasaras brīvlaikā, <b>no 1. jūnija līdz 31. augustam</b> (ieskaitot), nekursēs Valmieras pilsētas 12. maršruta autobuss. Plašāk <a href="#">šeit</a> .	
Uzņēmējiem iespēja pieteikties preču zīmes "Radīts Valmieras novadā" lietošanai. Plašāk <a href="#">šeit</a> .	
Tirgotāji <b>līdz 14. jūlijam</b> aicināti pieteikties dalībai Valmieras dzimšanas dienas tirgū. Plašāk <a href="#">šeit</a> .	
Aicinām piedalīties Valmieras 740. dzimšanas dienas svētku gājienā "Valmiera lepojas". Pieteikšanās <b>līdz 14. jūlijam</b> . Plašāk <a href="#">šeit</a> .	
Vasarā Valmierā notiks laikmetīgās mākslas darbnīcas bērniem un jauniešiem. Plašāk <a href="#">šeit</a> .	
Valmieras novada jauniešu iniciatīvām pieejams Valmieras novada pašvaldības finansiāls atbalsts projektu konkursā "Īsteno savu ideju!". Projektu pieteikumus iespējams iesniegt <b>līdz 31. jūlijam</b> . Plašāk <a href="#">šeit</a> .	
Latvijas Piļu un muižu asociācija rīko kultūras tūrisma ceļošanas akciju "Apceļosim Latvijas pilis un muižas 2023". Šogad ceļošanas akcija norisināsies <b>no 1. jūnija līdz 28. oktobrim</b> . Tajā piedalīsies Valmiermuiža un Valtenberģu muiža. Plašāk <a href="#">šeit</a> .	
Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt <a href="#">šeit</a> .	
Valmieras novada pašvaldības mājaslapā publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izolēm. Plašāk <a href="#">šeit</a> .	

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā vai tā apkārtnē. Plašāk [šeit](#).

### Atbalsts Ukrainai

Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi "Atbalsts Ukrainas bēgļiem". Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk [šeit](#).

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – "Palīdzība ukraiņiem Latvijā" – 27380380. Plašāk [šeit](#).

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk [šeit](#).

Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk [šeit](#).

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk [šeit](#).

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk [šeit](#).

### Izstādes

**Jūlijā** Lodes pagasta bibliotēkā apskatāma Kadrijas Mičules fiksētu mirkļu un pateiktu sajūtu izstāde "Stopkads".

**No 1. jūnija līdz 31. jūlijam** Sedas pilsētas bibliotēkā aicinām aplūkot Jāņa Ences foto izstādi "Redzi!"

**No 6. jūnija līdz 30. augustam** Valmieras Kultūras centrā Jāņa Sprudzāna fotoizstāde "Ainavas".

**No 7. jūnija līdz 22. jūlijam** Naukšēnu Cilvēkmuzejā Raiņa Tentera fotoizstāde "Paralēlās pasaules".

**No 12. jūnija līdz 10. jūlijam** Ķoņu pagasta bibliotēkā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Latviskais pasaules skats. Patība. Raksts. Zīmes".

**No 26. jūnija līdz 31. jūlijam** Rūjienas pilsētas bibliotēkā, gaidot XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkus, Rūjienas Tautskolas mākslas kursa pieaugušajiem dalībnieku darbu izstāde "Mana dziesma".

**Jūlijā** Bērzaines Tautas namā apskatāma foto biedrības "Valmieras atspulgs" fotoizstāde "Tā mēs dzīvojam".

**Jūlijā** Vaidavas kultūras un amatniecības centrā apskatāma Šalkoņa Ozoliņa foto izstāde "Šalkoņa Ozoliņa retrospekcija".

**Jūlijā** Rūjienas pilsētas bibliotēkā izstāde "Dziedāšana. Svētki. Dziesmusvētki."

<p><b>Jūlijā</b> Rūjienas pilsētas bibliotēkā izstāžu cikla “Mēneša populārākā vārda īpašnieces - latviešu rakstnieces, dzejnieces” literatūras izstāde “Jūlijs-Anna”.</p>
<p><b>Jūlijā</b> Rūjienas pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā literatūras izstādes “Grāmata kā raiba pļava”, “Lai dzīvo vasaras brīvlaiks”, “Dzīvnieki lauku sētā”.</p>
<p><b>Jūlijā</b> Lodes pagasta bibliotēkā literatūras izstāde “Zied vasara!”.</p>
<p><b>No 2023. gada 3. jūlija līdz 25. augustam</b> Mazsalacas pilsētas bibliotēkā aicinām uz Inetas Martinsones personālizstādi “Dimanti manā ceļā”.</p>
<p><b>Līdz 9. jūlijam</b> Mazsalacas Kultūras centrā būs apskatāma Rūjienas Mākslas skolas audzēkņu izstāde “Ornamentālie sapņi”.</p>
<p><b>Līdz 12. jūlijam</b> Burtnieku Mācītājmuižas kompleksa stajla ēkā skatāma Guntara Sviķa gleznu izstāde.</p>
<p><b>Līdz 14. jūlijam</b> Matīšu pagasta bibliotēkā skatāma fotogrāfiju un novadpētniecības materiālu izstāde “Matīšnieki dziesmu un deju svētkos”.</p>
<p><b>Līdz 15. jūlijam</b> Rencēnu pagasta 1. bibliotēkā būs skatāma vasaras saulgriežiem veltīta literatūras izstāde “Līgo saule, līgo bite”.</p>
<p><b>Līdz 16. jūlijam</b> Sēļu pagasta Tautas namā apskatāma izstāde “Rūjienas audēju dzimtas dārgumu pūra lāde”.</p>
<p><b>Līdz 17. jūlijam</b> Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā Mazsalacas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde “Mana vieta, mans laiks”.</p>
<p><b>Līdz 20. jūlijam</b> Valmieras pagasta bibliotēkā literatūras izstāde “No Šarlotes Brontē līdz Lūsindai Railijai! Vasarai piestāv saule un labs romāns!”.</p>
<p><b>Līdz 23. jūlijam</b> Mazsalacas muzejā būs apskatāma Egīla Kaužēna zīmēto karikatūru izstāde “Visur klātesošie ugunsdzēsēji”.</p>
<p><b>Līdz 31. jūlijam</b> Ēveles Tautas namā apskatāma Everitas Timmas gleznu izstāde “Nokrāsas”.</p>
<p><b>Līdz 31. jūlijam</b> Burtnieku pagasta bibliotēkā novadpētniecības izstāde “Ceļš uz Dziesmu svētkiem”.</p>
<p><b>Līdz 20. augustam</b> Valmieras pagasta bibliotēkā Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas audzēkņu izstāde “Dienvidamerikas noskaņās”.</p>
<p><b>Līdz 31. augustam</b> Sēļu pagasta Tautas namā Zaļajā zālē apskatāma Mārītes Siliņas gleznu izstāde “Maizes ceļš zied”.</p>
<p><b>Līdz 31. oktobrim</b> pie Naukšēnu Cilvēkmuzeja apskatāma vides izstāde “Skolas Naukšēnu un Ķoņu pagastā līdz 20. gs. vidum”.</p>